
Smog na celowniku!
Nie  będzie  żadnego  pobłażania  dla  trucicieli  powietrza.
Dąbrowska straż miejska rozpoczęła akcję kontroli pieców i
uruchomiła ekologiczne patrole.

Przez cały sezon grzewczy strażnicy miejscy będą jeździć po
mieście i obserwować budynki. Jeżeli zauważą, że z kominów
wydobywają się szkodliwe dymy, będą natychmiast interweniować.

– O współpracę prosimy także mieszkańców Dąbrowy Górniczej.
Nie można być obojętnym na to, co w piecu spala nasz sąsiad.
Tutaj chodzi o zdrowie. Źle rozumiana solidarność sąsiedzka do
niczego dobrego nie doprowadzi. W przypadku, gdy zauważyliście
państwo  ewidentne  łamanie  przepisów  o  ochronie  środowiska,
proszę  do  nas  dzwonić.  Inaczej  nigdy  nie  uporamy  się  ze
szkodliwym  smogiem  –  apeluje  Radosław  Romanek,  komendant
Straży Miejskiej.

Truciciele powietrza są niemal w całym mieście. Praktycznie
nie ma dzielnicy wolnej od tych zanieczyszczeń.

–  Pieców  węglowych  nie  ma  na  dużych  osiedlach,  które
wykorzystują ogrzewanie sieciowe. Nie oznacza to, że te rejony
miasta  mają  najlepszą  jakość  powietrza.  Ze  względu  na
przemieszaną  zabudowę  i  przemieszczanie  się  mas  powietrza,
smog dotyczy niemal każdego mieszkańca Dąbrowy Górniczej –
wyjaśniają strażnicy miejscy.

Dobrym  przykładem  jest  tutaj  ścisłe  centrum  miasta.  Obok
wieżowców są tutaj stare kamienice, w których nadal dominują
piece węglowe. Tak jest chociażby na ulicy 3-go Maja.

– Są tutaj budynki z nowoczesnymi bankami na parterach. Co z
tego, skoro na piętrach takich kamienic, w piecach kaflowych,
spalany jest bardzo kiepski opał, a niekiedy nawet zwykłe
śmieci – mówi komendant Romanek.

https://metropoliagzm.pl/2019/10/29/smog-na-celowniku/


Podczas interwencji strażnicy miejscy udzielają informacji o
możliwościach uzyskania finansowego wsparcia od miasta, między
innymi na likwidację uciążliwych pieców.

Od  2017  r.  działa  w  mieście  system  pomiaru  „Luma”.
Wykorzystuje  on  25  detektorów  badających  zanieczyszczenie
powietrza pyłami PM 10 i PM 2,5. Stacje zlokalizowano tak, aby
objąć  zasięgiem  jak  największy  obszar  miasta.  Dzięki
systemowi,  można  na  bieżąco  śledzić  jakość  powietrza  i
wyznaczać  miejsca  o  największym  zanieczyszczeniu.  Jakość
powietrza sprawdzisz tutaj.

Pamiętaj! Najstarsze kotły na paliwo stałe należy wymienić do
końca 2021 r.!


